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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

016

018

EDUCAÇÃO - INVESTIGAÇÃO

EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

Total da medida

06

07

10

04

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.03

06.05

06.09

07.02

10.03

04.01

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

ADMINISTRAÇÃO LOCAL:

RESTO DO MUNDO:

SERVIÇOS:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

TAXAS:

06.03.01

06.03.01.99

06.03.01.99.99

06.03.07

06.03.07.01

06.03.07.01.78

06.03.07.01.99

06.05.01

06.05.01.99

06.05.01.99.78

06.09.01

06.09.01.99

06.09.01.99.78

07.02.99

07.02.99.03

07.02.99.03.78

10.03.08

10.03.08.01

10.03.08.01.78

04.01.22

04.01.22.01

04.01.22.01.78

04.01.22.02

04.01.22.02.78

04.01.22.03

04.01.22.03.78

04.01.22.06

04.01.22.06.78

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO

Outras

Rec impostos - Adm ctral-Estado-Outras

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Receitas proprias - Administ Central-SFAs

Rec  proprias - Administ Central-SFAs

Rec  impostos - Administ Central-SFAs

CONTINENTE

Outras

Rec proprias - Continente-Outras

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

Outras instituicoes

Rec proprias - UE-Instituicoes-Outras instituicoes

OUTROS

Servicos prestados a terceiros

Rec proprias - Serv prestados a terceiros-Outros

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Receitas proprias-Administ central-SFA

Rec proprias - Adm central-SFA

PROPINAS

Propinas - 1 Ciclo - Ensino Superior - Licenciatura

Rec proprias - Propinas-1 Ciclo-Ensino Sup - Licenciatura

Propinas - 2 Ciclo - Ensino Superior - Mestrado

Rec proprias - Propinas-2 Ciclo-Ensino Sup - Mestrado

Propinas - 3 Ciclo - Ensino Superior - Doutoramento

 Rec proprias - Propinas-3 Ciclo-Ensino Sup - Doutoramento

Propinas - Ensino Superior - Pos Graduacoes

Rec proprias - Propinas-Ensino Sup - Pos Graduacoes

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

    99 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    40 000

     

     

     

     

     

    731 000

     

    813 000

     

    341 000

     

    246 700

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    335 018

    72 000

     

     

    30 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    446 670

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    202 384

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    99 000

     

     

    99 000

     

    40 000

     

    40 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    437 018

     

    446 670

    883 688

    202 384

     

     

    202 384

    738 402

    40 000

    446 670

   1 225 072

     

     

    99 000

     

     

    335 018

    72 000

     

     

    30 000

     

     

    202 384

     

     

    40 000

     

     

    446 670

     

     

    731 000

     

    813 000

     

    341 000

     

    246 700

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

018 EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

06

07

08

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.02

06.02

06.03

06.05

07.01

07.02

08.01

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

SOCIEDADES FINANCEIRAS:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

ADMINISTRAÇÃO LOCAL:

VENDA DE BENS:

SERVIÇOS:

OUTRAS:

04.01.99

04.01.99.02

04.01.99.02.78

04.02.01

04.02.01.01

04.02.01.01.78

06.02.01

06.02.01.01

06.02.01.01.78

06.03.01

06.03.01.99

06.03.01.99.99

06.05.01

06.05.01.99

06.05.01.99.78

07.01.03

07.01.03.99

07.01.03.99.78

07.01.99

07.01.99.99

07.01.99.99.78

07.02.01

07.02.01.01

07.02.01.01.78

07.02.99

07.02.99.03

07.02.99.03.78

08.01.99

08.01.99.99

08.01.99.99.78

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

Emolumentos

Rec proprias - Emolumentos

JUROS DE MORA

Juros de mora

Rec proprias - Juros de mora

BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS

Bancos e outras instituicoes financeiras

Rec proprias - Bancos e out instituic financeiras

ESTADO

Outras

Rec impostos - Adm ctral-Estado-Outras

CONTINENTE

Outras

Rec proprias - Continente-Outras

PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS

Outras

Rec proprias - Outras-Publicac e impressos

OUTROS

Outros

Rec proprias - Venda bens-Outros

ALUGUER DE ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS

Aluguer de espacos e equipamentos

Rec proprias - Aluguer de espacos e equipam

OUTROS

Servicos prestados a terceiros

Rec proprias - Serv prestados a terceiros-Outros

OUTRAS

Outras

Rec proprias - Outras-Outr rec correntes

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 092 662

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    314 000

     

     

    13 000

     

     

    27 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    60 000

     

     

    10 000

     

     

    20 000

     

     

    160 000

     

     

    26 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    166 300

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 092 662

     

   2 458 700

    27 000

    250 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    166 300

     

     

     

     

   2 458 700

   6 285 962

    250 000

     

     

    314 000

     

     

    13 000

     

     

    27 000

     

     

   6 092 662

     

     

    166 300

     

     

    60 000

     

     

    10 000

     

     

    20 000

     

     

    160 000

     

     

    26 000

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

Total do programa

018 EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

Total da medida

15 REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

Total do capitulo

Total do capitulo

15.01 REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:

15.01.01

15.01.01.01

15.01.01.01.12 

REPOSIÇÕES NÃO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS

Receitas proprias - RNAP

Rec proprias-RNAP -  Org MCTES

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

   6 092 662

   6 191 662

   6 191 662

    26 000

    5 000

   2 766 700

   2 806 700

   2 806 700

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    166 300

   1 049 988

   1 049 988

     

     

     

    202 384

    202 384

    26 000

    5 000

   9 025 662

   10 250 734

   10 250 734

     

     

    5 000

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 8 - MCTES - PROJETOS - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

Total do organismo

Total do programa

016

102

EDUCAÇÃO - INVESTIGAÇÃO

PLANO DE RECUPERAÇÃO E RESILIÊNCIA

Total da medida

Total da medida

10

06

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

10.05

10.09

06.09

ADMINISTRAÇÃO LOCAL:

RESTO DO MUNDO:

RESTO DO MUNDO:

10.05.01

10.05.01.01

10.05.01.01.78

10.09.01

10.09.01.01

10.09.01.01.77

06.09.01

06.09.01.05

06.09.01.05.78

 

 

 

CONTINENTE

Continente

Rec proprias - Continente-Adm local

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

Fundo Europeu de Desen Regional - Intervencoes e acoes especificas

Rec proprias esc-Agr escolas -FEDER - Intervenc e acoes especificas

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

Outros fundos

Rec proprias - UE-Instituicoes-Out fundos

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 150 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    84 849

     

     

Total dos Projetos

     

     

     

     

   6 191 662

   6 000 000

     

   6 000 000

     

   6 000 000

   6 000 000

   8 806 700

   4 150 000

     

   4 150 000

     

   4 150 000

   4 150 000

   4 150 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 049 988

     

    84 849

     

    84 849

    84 849

    84 849

    287 233

   10 150 000

    84 849

   10 150 000

    84 849

   10 234 849

   10 234 849

   20 485 583

     

     

   6 000 000

     

     

   4 150 000

     

     

    84 849

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

016 EDUCAÇÃO - INVESTIGAÇÃO

01

02

04

07

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

01.01

01.03

02.01

02.02

04.08

07.01

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

FAMÍLIAS

INVESTIMENTOS

01.01.03  

01.01.06  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.11  

02.01.20  

02.01.21  

02.02.13  

02.02.15

02.02.15.A0 

02.02.19

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.E0 

02.02.25  

04.08.02

04.08.02.B0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.C0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

0970 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

SEGURANCA SOCIAL

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

FORMAÇÃO

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO - TIC

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS

OUTRAS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    57 625

    10 675

    2 212

     

    4 802

    4 802

     

     

    18 884

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    40 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    57 625

    358 190

    2 405

     

    6 937

    6 937

     

     

    26 081

     

    5 000

    6 000

    53 000

     

     

     

    30 000

     

    64 500

    6 000

     

    69 345

     

     

    64 668

     

     

    38 000

     

     

     

    51 234

    2 309

     

    4 269

    4 269

     

     

    14 196

    1 000

    1 000

    2 000

    31 000

     

    4 600

     

    3 507

     

    40 000

     

     

    40 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    99 000

     

     

     

     

    40 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    458 175

    164 500

    69 345

    76 277

    83 107

    40 000

    633 452

    247 607

    149 345

FUNC

    115 250

    420 099

    6 926

     

    16 008

    16 008

     

     

    59 161

    1 000

    6 000

    8 000

    84 000

     

    4 600

     

    33 507

     

    104 500

    6 000

     

    149 345

     

     

    64 668

     

     

    38 000

     

     

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

016

018

EDUCAÇÃO - INVESTIGAÇÃO

EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

Total da medida

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

07.01.10.B0.B0

01.01.03  

01.01.06  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.04  

01.02.05  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.08  

01.03.10

01.03.10.SS 

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.11  

02.01.15  

02.01.18  

02.01.20  

02.01.21  

0940

OUTROS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

GRATIFICAÇÕES

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSÕES

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANÇA SOCIAL

SERVICOS SOCIAIS DA ADMINISTRACAO PUBLICA

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

MATERIAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

   4 080 205

    25 655

    4 199

     

    18 913

    126 977

     

    344 454

    344 454

     

     

     519

    1 156

     

     

    985 164

    159 903

    1 063

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    525 683

    347 527

     

    18 749

     

    52 601

     

    72 768

    72 768

    20 000

    1 898

     

    2 744

     

     

    94 456

    150 731

     

     

    2 803

    9 456

    1 475

     

    3 892

    1 722

     705

    1 000

     

    25 000

    10 000

    40 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    89 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 000

     

    5 000

     

    3 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 092 662

    99 000

     

   1 362 728

    40 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    191 668

     

    883 688

    3 000

     

    202 384

    194 668

   7 455 390

   1 225 072

FUNC

    92 000

   4 605 888

    373 182

    4 199

    18 749

    18 913

    179 578

     

    417 222

    417 222

    20 000

    1 898

     519

    3 900

     

     

   1 079 620

    310 634

    1 063

     

    2 803

    9 456

    1 475

     

    3 892

    1 722

     705

    1 000

    1 000

    25 000

    15 000

    40 000

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

018 EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.01

02.02.01.A0 

02.02.02  

02.02.03  

02.02.05

02.02.05.A0 

02.02.09

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.B0 

02.02.14.C0 

02.02.14.D0 

02.02.15

02.02.15.A0 

02.02.15.B0 

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.A0

02.02.20.A0.C0

02.02.20.E0 

02.02.22

02.02.22.H0 

02.02.25  

06.02.01  

06.02.03

06.02.03.IV 

06.02.03.O0 

07.01.03

07.01.03.B0

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

AGENCIA PARA A MODERNIZAÇAO ADMINISTRATIVA, I.P.

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

HARDWARE INFORMATICO

COMUNICAÇÕES

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

SERVIÇOS DE NATUREZA JURIDICA

SERVIÇOS DE NATUREZA ECONOMICA E FINANCEIRA

OUTROS

FORMAÇÃO

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO - TIC

OUTRAS

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

OUTROS

OUTROS

SERVIÇOS DE SAÚDE

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

IVA A PAGAR

OUTRAS

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    262 258

    110 336

    46 161

     

    21 473

     

    7 491

    3 767

    2 000

     

    6 525

    125 000

     

    17 000

    8 487

    100 000

     

    2 000

    4 000

     

    1 500

    126 419

     

    6 005

    15 659

     

     

    126 450

    35 625

     

    6 500

    50 000

    20 000

     

    20 000

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    60 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 177 906

    60 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    66 000

     

     

     

   1 243 906

    60 000

FUNC

     

    262 258

    110 336

    46 161

     

    21 473

     

    7 491

    3 767

    2 000

     

    6 525

    125 000

     

    17 000

    8 487

    100 000

     

    2 000

    4 000

     

    1 500

    126 419

     

    6 005

    15 659

     

     

    126 450

    95 625

     

    6 500

    50 000

    20 000

     

    20 000

    20 000

     

     

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

Total do programa

018

095

096

EDUCAÇÃO - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR

CONTINGÊNCIA COVID 2019 - PREVENÇÃO, CONTENÇÃO, MITIGAÇÃO E 
TRATAMENTO

CONTINGÊNCIA COVID 2019 - GARANTIR NORMALIDADE

Total da medida

Total da medida

Total da medida

02

02

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.01

02.01

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE BENS

07.01.03.B0.B0

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.07.B0.C0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

02.01.21  

02.01.21  

0940

0940

CONSERVACAO OU REPARACAO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

OUTROS

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

OUTROS BENS

OUTROS BENS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 000

     

     

     500

     

    5 000

    80 566

     

     

    25 000

     

     

    3 000

     

     

    20 000

    10 000

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    50 000

     

     

    50 300

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

   6 092 662

     

     

   6 191 662

   6 191 662

    154 066

    10 000

    2 000

   2 754 700

    10 000

    2 000

   2 806 700

   2 806 700

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 300

     

     

    166 300

     

     

   1 049 988

   1 049 988

     

     

     

     

     

     

    202 384

    202 384

    254 366

    10 000

    2 000

   9 013 662

    10 000

    2 000

   10 250 734

   10 250 734

FUNC

    20 000

     

     

     500

     

    5 000

    80 566

     

     

    75 000

     

     

    53 300

     

     

    20 000

    10 000

    2 000

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

12 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 8 - MCTES - PROJETOS - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

22 - UL - FACULDADE DE MOTRICIDADE HUMANA

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

013 CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

Total do organismo

Total do ministério - receita

Total do programa

016

102

EDUCAÇÃO - INVESTIGAÇÃO

PLANO DE RECUPERAÇÃO E RESILIÊNCIA

Total da medida

Total da medida

07

01

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

DESPESAS COM O PESSOAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

07.01

01.01

01.03

INVESTIMENTOS

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

SEGURANÇA SOCIAL

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.C0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

01.01.03  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.B0

0970

0940

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSTRUCAO

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

SEGURANCA SOCIAL

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 150 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    57 625

    1 653

     

    4 802

    4 802

     

     

    15 967

     

     

Total dos Projetos

     

     

     

     

   6 191 662

   6 191 662

   6 000 000

     

   6 000 000

     

   6 000 000

   6 000 000

   8 806 700

   4 150 000

     

   4 150 000

     

   4 150 000

   4 150 000

   4 150 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 049 988

     

    84 849

     

    84 849

    84 849

Total do ministério - despesa    6 191 662

    84 849

    287 233

   10 150 000

    84 849

   10 150 000

    84 849

   10 234 849

   10 234 849

   20 485 583

   8 806 700

   8 806 700

   4 150 000

   4 150 000

     

     

     

     

     

     

   1 049 988

   1 049 988

    287 233

    287 233

   20 485 583

   20 485 583

FUNC

     

     

   4 150 000

     

     

   6 000 000

    57 625

    1 653

     

    4 802

    4 802

     

     

    15 967

RECEITAS 
DE IMPOSTOS


